[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУХОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от 28 марта 2013г. № 08
«Об исполнении бюджета Кожуховичского
сельского поселения Хиславичского района
Смоленской области за  2012 год»
         Заслушав информацию и рассмотрев материалы, представленные старшим менеджером  Администрации  Кожуховичского сельского поселения Кондрат С.Е. «Об исполнении бюджета  Кожуховичского сельского поселения за 2012 год»
         Совет депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
 РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2012 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 3309,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2173,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2907,4 тыс. рублей;

2. Утвердить в бюджете сельского поселения поступление собственных доходов за 2012 год в сумме 1136,2 тыс. рублей согласно приложения №1;

в том числе:

- налоговые доходы в сумме 504,9 тыс. рублей;

- неналоговые доходы в сумме 631,3 тыс. рублей;

3. Утвердить безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме 2173,7 тыс. рублей за 2012 год согласно приложению №2;

в том числе:

- дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2001,0 тыс. рублей;

- подушевая дотация – 48,0 тыс. рублей;

- 1% из районного бюджета на сбалансированность бюджета – 20,0 тыс. рублей;

- дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 50,0 тыс. рублей;

Субвенции, зачисляемые в бюджет поселения в сумме – 54,7 тыс. рублей;

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за 2012 год согласно приложению №3;

5. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2012 год согласно приложения №4;

6. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения резервный фонд Администрации сельского поселения за 2012 год в сумме 8,9 тыс. рублей;

7.  Утвердить профицит бюджета сельского поселения за 2012 год в сумме 402,5 тыс. руб.
8. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия»

Глава муниципального образования

Кожуховичского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области
Л.П.Белоножко
                                                            Приложение к решению № 8 от 28.03.13г.
1. Основные характеристики бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области  за  2012 год

               по доходам – в сумме  3 309,9 тыс. руб.

               по расходам - в сумме  2 907,4 тыс. руб.
Доходы

Бюджет  Кожуховичского сельского поселения  за 2012 год по доходам исполнен на 116,7%; план на год составляет  2 836,8 тыс. руб.; фактическое исполнение  составляет  3 309,9 тыс. руб.

Средства  полученные из областного и районного бюджетов  исполнены на 100 %  -  план на 2012г. составляет  2 173,7 тыс. руб., фактически получено за 2012г.  2 173,7  тыс. руб.

По видам доходов исполнение составило:
    Таблица№1.                                                                                                                                                           тыс.руб.

	Вид дохода
	Утвержденный бюджет
	Фактическое исполнение
	% исполнения
бюджета

	Налоговые и неналоговые доходы
	663,1
	1136,2
	171,3

	Безвозмездные поступления
	2173,7
	2173,7
	100

	И Т О Г О
	2836,8
	3309,9
	116,7

    Исполнение доходной части бюджета муниципального района по налоговым и неналоговым доходам за 2012 года составило 1136,2 тыс. руб. и отражено в таблице №2.
 Таблица №2

	Вид дохода
	План
(тыс.руб.)
	Факт
(тыс.руб.)
	% выполнения

	Налог на доходы физических лиц
	159,2
	145,1
	91,1

	Налог на имущество физических лиц
	6,3
	7,8
	123,8

	Земельный налог
	254,8
	351,7
	138,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	23,8
	0,4
	1,7

	Доходы от сдачи в аренду земли
	30,0
	26,0
	86,7

	Доходы от продажи земли
	189,0
	605,2
	           320

	И Т О Г О
	663,1
	       1 136,2
	171,3

Расходы
           Бюджет по расходам исполнен на 98,4%

Годовой план – 2 953,8 тыс. руб.,  фактически исполнено – 2 907,4 тыс. руб.

в том числе:

1. Выплаты депутатам  –  38,7 тыс. руб. (план 38,7тыс. руб. - исполнено 100%).

2. Расходы по аппарату управления – 1 244,7 тыс. руб. (план 1248,9 тыс.руб.)

 в том числе:

 - расходы на зарплату с начислениями  – 865,7  тыс. руб. (план 865,8 тыс. руб. - исполнено 100%).;

 - оплата услуг связи- 26,4 тыс. руб. (план 28,0 тыс. руб. - исполнено 94,3%);

 - транспортные расходы – 5,1 тыс. руб. (исполнено 100,0%);

 - электроэнергия – 10,8 тыс. руб. (план 12,0 тыс. руб. - исполнено 90%);

 - прочие услуги  – 160,8 тыс. руб. (план 160,8 тыс. руб. - исполнено 100%);

 - ГСМ  – 71,1 тыс. руб. (план 71,1 тыс. руб. - исполнено 100%);

 - содержание  имущества  – 31,1 тыс. руб. (план 31,1 тыс. руб. - исполнено 100%);

 - прочие расходы – 11,4 тыс. руб. (план 11,9 тыс. руб. - исполнено 95,8%);

 - основные средства – 7,9 тыс. руб. (план 7,9 тыс. руб. - исполнено 100%);

 - топливо – 15,0 тыс. руб. (исполнено 100,0%);

  - хозяйственные расходы – 39,4 тыс. руб. (план 40,2 тыс. руб. - исполнено 98%).

3.  Расходы по главе – 328,7 тыс. руб., в том числе:

 - расходы на зарплату с начислениями – 328,7 тыс. руб. (план 330,9 тыс. руб. - исполнено 99,3%).

4. Мероприятия местного значения (передвижки с резервного фонда) – 15,8 тыс. руб. (исполнено 100,0%).

   - проведение культурно-массовых мероприятий.
5. Межбюджетные трансферты (перечисления другим бюджетам по соглашениям) – 3,8 тыс. руб.   (Исполнено 100%).
6. Воинский учет – 54,7 тыс. руб., в том числе:

 - зарплата и начисления – 34,7 тыс. руб. (план 34,9 тыс. руб.  - исполнено 100%);

  - хозяйственные расходы – 19,8тыс. руб. (план 19,8 тыс. руб. – исполнено 100%).

7. Поддержка дорожного хозяйства –  83,3 тыс. руб., (план 108,0тыс. руб. – исполнено 77,1%).

8. Уличное освещение – 153,5 тыс. руб., в том числе:

 - за электроэнергию по ул. освещению – 116,3 тыс. руб. (план 116,3 тыс. руб. - исполнено 100%);
- обслуживание – 28,6 тыс. руб. (план 28,6 тыс. руб. – исполнено 100%);
- хозяйственные расходы – 5,5 тыс. руб. (план 5,5тыс. руб. – исполнено 100%);
- содержание имущества – 3,1 тыс. руб. (план 3,1 тыс.руб. – исполнено 100%).

9. Благоустройство - дороги – 112,4 тыс. руб., в том числе:

 -  расчистка снега, услуги автогрейдера  –  101,2 тыс. руб. (план 101,2 тыс. руб.- исполнено 100%);

 -  ГСМ – 11,2 тыс. руб. (исполнено 100,0%).

10. Благоустройство кладбищ – 17,2 тыс. руб., в том числе:
  - работы по благоустройству – 8,8 тыс. руб. (план 8,8 - исполнено 100%);

  - хозяйственные расходы – 8,4 тыс. руб. (исполнено 100,0%).

 11. Благоустройство - содержание имущества – 216,3 тыс. руб.

           (план 216,3 – исполнено 100%)

12. Благоустройство населенных пунктов – 628,3 тыс. руб.  (план 634,7тыс.руб), в том числе:
    - благоустройство населенных пунктов -  522,2 тыс. руб.  (план 528,6 тыс. руб.):

          1) инженерные изыскания по реконструкции сетей водопроводов – 298,5 тыс. руб. (исполнено 100,0%);

         2)  работы по благоустройству – 223,7 тыс. руб. (план 230,1 - исполнено 97,2%).
  -  основные средства – 45,6 тыс. руб. (исполнено 100,0%);

  -  ГСМ – 2,2 тыс. руб. (исполнено 100,0%);

  -  хозяйственные  расходы – 58,3 тыс. руб. (план 58,3 - исполнено 100%).

13. Физическая культура – 10,0 тыс. руб.

            (План – 10,0 тыс. руб. – исполнено 100%).
14.   Резервный фонд.

           План (остаток  средств) – 8,9 тыс. руб.